
общественно-политическая газета

Газета основана 1  сентября 1931 года     N 52 (8921).  Суббота, 29 июня  2013 года Ц. 4 р. 74 к.

Учредитель: Департамент информационной политики правительства Тюменской области

8 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА ПРОЙДУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА ДУМЫ СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОКРУГУ № 3

Руководствуясь п. 4 ст. 14, п.1 статьи 112  Избирательного кодекса
(Закона) Тюменской области, избирательная комиссия Сорокинского
сельского поселения информирует, что в период с 4 июля по 29 июля
2013 года принимает документы от избирательных объединений, граждан по
выдвижению кандидатов в депутаты Думы муниципального образования
Сорокинское сельское поселение по округу №3.  Границы округа с. Б. Соро-
кино - улицы Коммунальная,   Островского,   Садовая, Ударная, Свободы,
Национальная, Северная, Тюменская, Магистральная, Зелёная,  переулок
Садовый.

Место нахождения муниципальной  избирательной  комиссии: с. Б.Соро-
кино, ул. Пионерская, д. 5 (второй этаж).

Часы работы: ЕЖЕДНЕВНО,(кроме субботы и воскресенья) с 8.00 до
16.00  ч. , в субботу, воскресенье - с 10.00 до 12.00.

Избирательная комиссия  муниципального образования Сорокин-
ское сельское поселение Сорокинского муниципального района

Сорокинский район , с. Б.Сорокино, ул. Пионерская, д. 5,
телефон 8 (34550) 2-14-36.

     РЕШЕНИЕ № 7
 11 июня  2013 г.
 О ФОРМЕ СПИСКА КАНДИДАТОВ, ВЫДВИГАЕМЫХ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ  ПО
ОДНОМАНДАТНОМУ  ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ
НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ВЫБОРАХ ДЕПУТАТА
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СОРОКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Во исполнение требований Федерального закона от 01.07.2010 г. №
133- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных
гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации»   избирательная комиссия муниципального обра-
зования Сорокинское сельское поселение РЕШИЛА:

1. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Думы МО Соро-
кинское сельское поселение, выдвигаемых по одномандатному избирательно-
му округу  избирательными объединениями согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

Председатель избирательной комиссии муниципального образования
Т.А. Кадыкова.

Секретарь избирательной комиссии муниципального образования
Н.И. Гугель.

Приложение   к решению Избирательной комиссии муниципального
  образования Сорокинское сельское поселение от 13.06.2013 г. № 7

СПИСОК КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ ДУМЫ СОРОКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ВЫДВИНУТЫХ
_____________________________________________________________
(наименование избирательного объединения - полное и краткое)
по одномандатным избирательным округам
1.________________________________________, дата рождения  ______
 ( фамилия, имя, отчество)          место рождения______________________
                                                  ( Наименование субъекта
    __________________________________________________________,
Российской Федерации, район, город, иной населённый пункт)
Адрес места жительства _________________________________________
( Наименование субъекта Российской Федерации, ____________________,
район,город, иной  населённый пункт, улица, номер дома, номер квартиры)
Паспортные данные: _______________________________, выдан _____,
(серия, номер паспорта, число, месяц, год документа, заменяющ. паспорт)
_____________________________________________________________
 (наименование или код органа, выдавшего паспорт, или документ,
заменяющий паспорт)
_____________________________________________________________

(Номер и ( или)  наименование одномандатного избирательного округа,
по которому  выдвинут соответствующий кандидат)
2.______________________________________, дата рождения________
                        ( фамилия, имя, отчество)                                             (число)
_____________  года, место рождения_____________________________
                                                                    ( Наименование субъекта

        _____________________________________________________________,
Российской Федерации, район, город, иной населённый пункт)
Адрес места жительства _________________________________________
                                     ( Наименование субъекта РФ, район,
_____________________________________________________________,
город, иной  населённый пункт, улица, номер дома, номер квартиры)

Паспортные данные: ____________________________________________,
                        (серия, номер паспорта, документа, заменяющего паспорт)
выдан _______________________________________________________

(число, месяц, год)
_____________________________________________________________
(наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,
заменяющий паспорт)
____________________________________________________________
 (Номер и ( или)  наименование одномандатного избирательного округа,
по которому выдвинут соответствующий кандидат)
______________________________________________________
( Наименование должности лица (лиц) , заверяющего (щих) список)
______________          ______________________________
( подпись)                          ( инициалы, фамилия)

( Печать избирательного объединения)

21 июня 2013 года прошли
взаимопроверки между молочно-
товарными фермами района, ко-
торые организовали Татьяна
Алексеевна Чамина, главный
специалист района по вопросам
животноводства, и Геннадий
Павлович Кузнецов, главный
специалист управления ветери-
нарии Тюменской области, гос-
ветинспектор.

В мероприятиях участвовали
руководители хозяйств, заведую-
щие фермами, зооветспециалисты.
Их интересовали вопросы обуст-
ройства летних лагерей, бытовых
комнат для скотников, чистота до-
ильной аппаратуры, оплата труда
людей, режим работы доярок и
скотников, наличие соли у живот-
ных, обработка их препаратами от
гнуса, содержание телят в профи-
лакториях, подготовка ферм к ре-
монту и дезинфекции и др.

На Петровской ферме дойное
стадо днём находится на пастбище,

утром и вечером коров доят в базе
линейной доильной установкой.
Как объяснил руководитель хозяй-
ства Н.С. Митяев, перебраться на
лето в лагерь помешали дожди. В
загонах до сих пор сыро. Во время
дойки дояркам не приходится
вручную носить молоко в охлади-

тель, за них все операции выполняет
линейная доильная установка, бла-
годаря которой сохраняется каче-
ство молока.

На ферме 145 фуражных коров,
вместе с тёлками содержатся 200 го-
лов скота. За ними ухаживают четы-
ре основные доярки и одна подмен-
ная, скотники. Подкармливают зер-
нофуражом. Однолетние и многолет-
ние травы начнут давать с августа.
Имеется соль. В сутки ферма про-
изводит по 19,5 – 20 ц молока. Теля-
та профилактория находятся в базе,
им дают молоко, обрат. Пункт ис-
кусственного осеменения не работа-
ет, осеменатор Н. Берлина в отпуске
по уходу за ребёнком.

Исполняющая обязанности заве-
дующей фермой Любовь Викторов-
на Захарова показала гостям молоч-
ное отделение, проверяющие отме-
тили, что аппаратура чистая. В до-
ильном зале тоже порядок. Дезин-
фекцию фермы отложили - на август.
К тому времени на летней дойке бу-

дет сухо, коровы смогут находиться
там некоторое время. Петровские
животноводы периодически обраба-
тывают скот препаратами от гнуса.
Это действие очень важно, как отме-
тили члены комиссии: заведующая
Ворсихинской фермой Т.Н. Купри-
ян, бригадир Курмановской фермы

С.А. Дорощук, ветврач В.С. Мед-
ведева. У гостей общее впечатление
о работе Петровской фермы непло-

хое. Уезжая, пожелали трудовых ус-
пехов и хорошего настроения.

Курмановская ферма менее обу-
строена, чем Петровская. Правда,
доярки надеются, что обещанная
линейная доильная установка и у
них скоро появится. К ремонту
фермы уже приступили, делают
железные ворота.

Бурёнки живут в летнем лаге-
ре, который находится недалеко от
деревни. Сюда и направилась комис-
сия. Коров обрабатывают препара-
том «цифлунит» от гнуса, в кор-
мушках есть соль. Проверяющие
посоветовали хозяевам использо-
вать для обработки сосков вымени
коровы после дойки не солидол, а
мазь «зорька». Удивились они, что
телятам скрыться от жары некуда,
нет навеса, в денниках мало соломы
для подстилки. Такие упущения
портят общую картину благополу-
чия фермы, сказываются на здоро-
вье животных.

Побывала комиссия и на Рядо-
виченской ферме.  Там никто не
ждал  гостей. Доярки и скотники к
взаимопроверке не готовились. В
помещении неубранный  навоз, в
лотках застоявшаяся вода. Картина
на летней дойке была ещё более уд-
ручающей. В жаркий  день телята
находились в загоне без подстилки,
в колодах не было воды.

Роза ПАШКОВСКАЯ.
Фото автора.

СОРОКИНСКИЙ ЭКСКЛЮЗИВ

В благоустройстве с. Большое Сорокино работников администрации Сорокинского сельского поселения и
салона-студии художественной ковки ИП «Новосельцев И.П.» объединяет общее стремление создать необык-

новенную красоту, чтобы людям было приятно. У них и просьба одна - не разрушать, а беречь достояние нашего
общества.

Каждый год они радуют односельчан итогами разнообразных форм и методов своей работы.
Автором оригинального эскиза композиции вазонов, которые установлены напротив сорокинского филиала кор-

порации «Енисей», является местный предприниматель Иван Петрович Новосельцев. Своим замыслом он поделился
с главой Сорокинской сельской администрации
Ю.Д. Радаевым. Юрий Дмитриевич одобрил
идею мастера кузнечных дел и после согласова-
ния воплотил её в жизнь!

  Ухаживают за клумбами общественных
мест подростки в возрасте от 14 до 16 лет под
руководством Надежды Николаевны Риффель.
Эта трудовая бригада в составе 15 человек орга-
низована при сельской администрации. В летние
каникулы работают школьники по три часа в
день, они высаживают декоративные растения,
занимаются поливкой и прополкой их.

  Когда расцветут и заблагоухают здесь бар-
хатцы, настурция, георгины, невозможно будет
отвести глаза от такой красоты! Не в каждом
городе увидишь подобные изделия из железа.
Спасибо творцам!

 На снимке: ученица 10 класса Сорокинской
средней школы № 3 Надежда Лакова за работой.

Фотозарисовка Тамары БЫЧКОВОЙ.

ВЗАИМОПРОВЕРКИ

 



Стр. 2  "ЗНАМЯ ТРУДА"           Суббота, 29 июня 2013 года.

В клубе деловых и интересных встреч

АНОНС

С 1 января 2015 года трудовую
пенсию по старости будут исчислять
по новой пенсионной формуле. О
принципах, заложенных в её основу,
25 июня 2013 года на видеопресс-кон-
ференции  рассказал Министр труда
и социальной защиты РФ М.А. То-
пилин. Глава Минтруда представил
россиянам «пенсионный калькуля-
тор», размещённый на сайтах Минт-
руда и ПФР и  доступный для каж-
дого интернет-пользователя.

Более подробно об этом читайте
в следующем номере «ЗТ».

Марина ЛАКМАН.
 (4-4)

Постоянная ведущая клуба Люд-
мила Дюрягина начала  разговор с
экскурса в клубные встречи с со-
ветской молодёжью в 1983 - 1985 го-
дах. Идеи, которые высказывали ком-
сомольцы, казались фантастически-
ми в то время, а сейчас всё, о чём
мечтали молодые люди, давно осу-
ществилось, прижилось в обществе
и не вызывает никакого удивления.
Например, ребята предлагали пост-
роить спортивные сооружения, ко-
торых в то время очень не хватало,
спортивный комплекс. Сегодня мы
можем наблюдать за работой
спортивных организаций и спортив-
ного комплекса в самом сердце села.
Хотели, чтобы в каждой школе были
компьютеры. Сейчас в каждой шко-
ле имеется компьютерный класс (с
выходом в Интернет).  Были  пред-
ложения, претворить в жизнь кото-
рые не удалось из-за надвигающих-
ся больших перемен в политическом
курсе страны. Например, молодёж-
ные звенья, строительство молодёж-
ных кооперативных жилых комплек-
сов, в которых были бы   и жилые
дома, детские сады, школы, детские
площадки и т.д. Сегодня нечто похо-
жее реализуется в посёлке Север-
ном. В годы перестройки наши мо-
лодые гости говорили о важности
спорта как средства выживания в
сложной ситуации, о ценности семей-
ных отношений. В начале 21 века
были уже другие устремления. Что-
бы молодёжь привлекала сельская
жизнь, по мнению участников клуб-
ных встреч, надо создавать условия:
поднимать спорт на новый уровень,
открывать  молодёжные кафе, созда-
вать рабочие места,  предлагать дос-
тойную заработную плату (не менее
5 – 7 тыс. рублей), строить дома…

Что волнует сегодняшнюю
молодёжь?

Мы обратились с этим вопросом
к нашим молодым гостям.

 Алексей Замогильных:   Меня
интересует и волнует моё финансо-
вое будущее, как и на что будем
жить я и моя семья.

Интересует обстановка с жиль-
ём в районе. Мне нравится, что реа-

Молодость – прекрасная пора, когда время кажется бесконечным, а
мир вокруг наполнен новизной. Самые лучшие ожидания и надежда на
добрые перемены всегда связывают с молодым поколением.   В пред-
дверии празднования Дня молодёжи в  клубе деловых и интересных
встреч редакции газеты «Знамя труда»  состоялась встреча с трудовой
молодёжью Сорокинского района. Каждый из присутствующих  смело
смотрит вперед, решительно берётся за неизведанное.  Они полны оп-
тимизма, романтики и задора.

В заседании клуба приняли участие инженер «Агротехнического
центра» Владимир Петриченко,  водитель рейсового автобуса Соро-
кинского АТП Алексей Замогильных,  участковый врач-педиатр Ната-
лия Знаменщикова,  слесарь «Агротехнического центра» Белоусенко
Дмитрий. Почётным гостем  был глава района Александр Николаевич
Агеев.

лизуются программы для молодых
семей и молодых специалистов по
строительству и приобретению жи-
лья. Я вижу, что государство пыта-
ется помогать молодёжи оставаться
жить в родных краях.

Владимир Петриченко: В пер-
вую очередь меня волнует жилищ-
ная проблема. После окончания учеб-
ного заведения и трёхлетнего ожида-

ния я всё-таки получил сертификат
на строительство жилья, сейчас пла-
нирую обналичить его и закончить
начатое строительство  дома для сво-
ей семьи.

Наталия Знаменщикова: Всё, о
чём мечтала я раньше, на сегодняш-
ний день осуществилось. Мечтала
получить профессию, получила, меч-
тала работать по специальности,  ра-
ботаю, мечтала иметь семью,  она у
меня есть. Сегодня я мечтаю о своём
личном большом доме, в котором
будут чувствовать себя комфортно
мои дети,  в котором я смогу реали-
зовывать все свои идеи. На данный
момент у меня есть однокомнатная
квартира, но она служебная. Конеч-
но, я очень довольна, что у меня есть
это жильё, но хочется, чтобы оно было
личным,  с большим количеством ком-
нат, с большим участком, где будут и
сад,  и огород, и зона отдыха с  бесед-
кой.

Дмитрий Белоусенко: Я после

службы в армии приступил к  поис-
ку работы.  Устраивался  в разные
организации, но в итоге вернулся в
родное село Большое Сорокино, где
стал работать слесарем в «Агротех-
центре». На сегодняшний день меч-
таю заработать деньги и приобрести
собственное жильё.

Поделился  юношескими мечта-
ми и Александр Николаевич, ска-
зав:

– Я начинал работать при совет-
ской власти, захватил перестройку.
Когда заканчивал профессиональное
училище в Юрге, гордился, что по-
лучаю рабочую профессию. Для

меня она была престижной, т.к. мой
отец был трактористом, брат, закон-
чив это же училище, работал води-
телем. Мне доставляла удовольствие
езда на грузовике по селу, девушки
тебе машут руками, на душе прият-
но. Благодаря профессии водителя я
смог посмотреть много городов  в
России и  Казахстане. Думаю, что
если не поработал бы водителем, то
многое потерял бы.

Разговор за столом постепенно
зашёл об  амбициях (в хорошем смыс-
ле).  Какие они у современной моло-
дёжи?

Алексей Замогильных, имея выс-
шее образование, амбициозен в же-
лании до тонкостей овладеть профес-
сией водителя рейсового автобуса,
закрепиться в ней. В дальнейшем
(если будет возможность развивать-
ся в данном направлении)  стать ме-
хаником.

У доктора Н. Знаменщиковой
амбиции профессионального харак-
тера – быть опытным врачом. В ам-
бициях у А. Агеева в  своё время
было стремление получить высшее

образование, сегодня – приобрести
опыт управления вверенной терри-
торией.

Далее речь зашла об институте
семьи, как гости понимают его сегод-
ня, как относятся к нашумевшим в
мире однополым бракам.

Наталия Знаменщикова:  Ре-
бёнок подражает поведению папы и
мамы, я не понимаю, к примеру, как
может воспитываться мальчик в се-
мье двух женщин. Мне кажется, что
он вырастет инфантильным и жен-
ственным. И правильно, что люди
возмущаются по поводу однополых
браков, семья испокон веков состоя-

ла из мужчины и женщины, мамы и
папы.

Александр Агеев: Мне кажет-
ся, что не всегда люди правильно по-
нимают понятие «демократия». Сво-
бода не должна противоречить зако-
нодательству.

Дмитрий Белоусенко: Я ду-
маю, что  налицо нехватка дисципли-
ны.

- Есть ли средства, которыми
можно уберечь подрастающее по-
коление от копирования ошибок
взрослых?

Владимир Петриченко: Очень
много зависит от государства,  мало
цензуры в СМИ, телевидении, ра-
дио, в Интернете. Если на централь-
ных каналах цензура жёсткая, то ос-
тальные каналы не всегда «фильтру-
ют» свои передачи. Если я сформи-
ровавшаяся личность и могу где-то
просто улыбнуться, то ребёнок реа-
гирует на это совсем по-другому,
обычную шутку может взять как мо-
дель поведения.

Были  вопросы к главе района.  К
примеру, Владимир Петриченко
спросил о судьбе нашей  реки Ик.

Александр Николаевич ответил:
- Этот  вопрос - один из самых

часто задаваемых, а главное, что его
сложно решить и ответить на него
всегда непросто. Всем, наверное, по-
нятно, что если мы разрешаем купа-
ние в реке, то, естественно,  должны
создать зону отдыха. Вода по анали-
зам должна соответствовать нормам.
Нужно, чтобы работала спасательная
группа. Буквально две недели назад
в администрацию Сорокинского рай-
она поступило коммерческое предло-
жение по очистке дна реки от мусора
с помощью мини-экскаватора, кото-
рый будет установлен на плавучие
понтоны. Но, чтобы очистить какое-
то одно место, необходимо порядка
пятисот тысяч рублей, в бюджет эта

сумма не заложена. Решать пробле-
му надо, но без затрат не обойтись.

- Какой сегодня должна быть
средняя заработная плата в сельс-
кой местности, чтобы молодым
хотелось здесь жить и работать?

В. Петриченко, Н. Знаменщи-
кова, Д. Белоусенко, А. Замогиль-
ных: Не менее 20 - 30 тыс. рублей.

Юность и молодость - не только
прекрасные периоды в жизни каж-
дого человека, но и время дерзаний,
поисков, открытий и реализации са-
мых смелых надежд. В молодости че-
ловеку присущи сила, оптимизм, ра-
дость.

У наших молодых специалистов
много планов, они желают максималь-
но реализовать себя. Именно они, се-
годняшние школьники, студенты, мо-
лодые рабочие, предприниматели,
своими руками строят будущее стра-
ны. Нам хочется, чтобы эти руки
были крепкими и надёжными!

  Дмитрий ЛАКМАН.
 Фото Тамары БЫЧКОВОЙ.

Зональные соревнования Губернских игр «Тюмен-
ские просторы» в зачёт XXV летних сельских спортив-
ных игр Тюменской области по футболу среди мужских
команд проходят в с. Большое Сорокино (с 27 по 30
июня 2013 г.). В них принимают участие команды вто-
рой зоны из Сладковского, Ялуторовского, Омутинс-
кого, Викуловского, Нижнетавдинского, Тобольского,
Ишимского, Сорокинского, Вагайского, Казанского рай-
онов.

Уже в  первом матче открытия соревнований слу-
чилась сенсация: футболисты из Омутинского района
обыграли действующих чемпионов Губернских игр -
команду из Сладковского района  со счётом 1:0.

Сорокинские футболисты в первой игре одержали победу (7:0) над соперниками из Вагайского района.
Подробно о соревнованиях - в следующем номере "ЗТ". О. Беллер.

ГУБЕРНСКИЕ ИГРЫ:
ФУТБОЛ В СОРОКИНО

   ОТСЛУЖИЛ СОЛДАТ

В редакцию по делам зашёл  красивый парень, спортсмен  Медве
дев Илья. Узнав, что не так давно он вернулся домой после сроч-

ной военной  службы, я расспросила, чем занимался до армии, где и как
служил, какие планы строит на будущее.

Медведев Илья Александрович  – уро-
женец села Ворсиха. Там он рос, учился, ак-
тивно занимался спортом. Три года  защи-
щал честь района в составе  районной сбор-
ной по баскетболу. Имеет  3 взрослый раз-
ряд в этом виде спорта. Играл Илья и в ко-
манде района  по русской лапте. В 2008 году
сборная (с его участием) завоевала 2 место в
областных соревнованиях.

По окончании школы парень поступил в
ПУ № 51 с. Б. Сорокино, чтобы получить
специальность автомеханика. Проучившись
3 месяца, получил повестку  из военкомата и
отправился исполнять свой воинский долг.
Сначала в течение 5 месяцев Илья проходил
обучение в учебном центре войск ПВО (г.
Оренбург). В то время приходилось заучи-
вать очень много специального теоретичес-

кого материала. Затем по распределению попал в военную часть, располо-
женную недалеко от города Курска (посёлок им. Маршала Жукова),  и
продолжил службу в должности старшего оператора зенитно-ракетного
комплекса «Бук».  На вопрос о самом трудном периоде службы Илья
ответил, что, пожалуй,  сложнее всего  было во время учений в Астрахан-
ской области из-за резких перепадов температур, которыми отличается
неустойчивый местный климат. Там-то и пригодились солдату морально-
волевые качества, выработанные во время занятия спортом: выдержка,
выносливость, терпение. А ещё очень помогала дружба с земляками – с
ним служили ребята из Ишима и Тобольска. Илья поддерживает связь с
ними до сих пор.

 Вернулся Илья Медведев домой (сейчас он живёт в районном цент-
ре), где его с нетерпением ждали бабушка, родители, сестра Надюшка,
друзья. Продолжил учёбу в ПУ, которое недавно успешно  окончил. В
планах – продолжить учёбу  в  городе Тюмени и, конечно, встретить свою
единственную, чтобы  создать вместе с ней крепкую семью.

Марина ЛАКМАН.



Суббота, 29 июня 2013 года "ЗНАМЯ ТРУДА"  Стр. 3

ÒÂ



Газета зарегистрирована Западно-Сибирским территори-
альным управлением Федеральной службы по надзору за
соблюдением законодательства в сфере массовых комму-
никаций и охране культурного наследия.

Свидетельство  о регистрации  ПИ N ФС 17-0483  от 16
августа 2006 года.

Газета выпускается при финансовой поддержке
правительства Тюменской области.

Главный редактор, директор АНО
"ИИЦ "Знамя труда" Е.А. КОРОЛЮК
тел./факс 2-27-30.

     Редактор газеты Л. И. ДЮРЯГИНА
тел. 2-19-56.

Издатель:
Автономная некоммерческая организация
"Информационно-издательский центр "Знамя труда"
(с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).
Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).
Индекс 625500. Объём 1 печ. лист.
Печать офсетная. Тираж 2583.  Заказ № 52.
Газета подписана в печать:
по графику - в 13.30, фактически -  в 13.30.

Íàø àäðåñ :
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2 а.
e-mail:znamenka@inbox.ru
Телефоны:
компьютерного отдела - 2-19-56;
бухгалтерии  - 2-23-30;
агропромышленного отдела - 2-22-09;
отдела писем,  отдела социальных проблем
и местного самоуправления - 2-12-34;
радио -  2-19-41.

Суббота, 29 июня 2013 года.  "ЗНАМЯ ТРУДА"                        Стр.  4

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением
авторов публикуемых материалов. Авторы и рекламодатели
несут ответственность за достоверность информации.

6+

    ОБЪЯВЛЕНИЯ, РЕКЛАМА

КУПЛЮ гербициды. Тел.
89048892469, 89123904024.   (7-11)

ÐÅÌÎÍÒ õîëîäèëüíèêîâ, õî-
ëîäèëüíûõ âèòðèí, çàïðàâêà àâ-
òîìîáèëüíûõ êîíäèöèîíåðîâ.
Òåë. 2-22-72, 89088655662.

(6-6)

ÇÀÊÓÏÀÅÌ ãîâÿäèíó, áàðà-
íèíó. Òåë. 89523480550. (9-9)

БУРИМ скважины, промываем,
устанавливаем фильтры, заводим в
дом. Недорого. Тел. 89048892469,
89123904024. (6-6)

ÇÀÊÓÏÀÅÌ ÊÐÑ, áàðàíèíó.
Òåë. 89504989950. (6-6)

 ТАКСИ «Сорокино-Тюмень-
Сорокино», отправление из с.
Б. Сорокино в 2 часа ночи, до-
ставка по городу до места. Из
г. Тюмени забираем с места.
Работаем также под заказ. Те-
лефоны 89504947777,
89630567777.                   (5-5)

ÏÐÎÂÅÄ¨Ì âîäîïðîâîä (ìåòîäîì ïðî-
êîëà). Íåäîðîãî. Òåë. 89044767697. (5-5)

ТАКСИ "Викулово-Тюмень-
Викулово" через с. Б.Сорокино,
отправление из Викулово -  - в
01.00 ночи. Доставка по городу
Тюмени с 6.00 до 7.00 до места.
Из г. Тюмени забираем с места.
Работаем также под заказ.

Тел. 8(34557) 36-2-03,
 89829350304, 89504936086.
                   ( (5-5)

ÁÓÐÈÌ ñêâàæèíû (íåäîðî-
ãî, íàñîñ â ïîäàðîê). Òåë.
89504984585, 89044635278.

 (4-8)

В МАГАЗИНЕ «НОРД» АКЦИЯ!
Êóïè õîëîäèëüíèê è ïîëó÷è
ñåðòèôèêàò (2000 ðóá.) íà ñëå-
äóþùóþ ïîêóïêó! Ìû æä¸ì âàñ
ïî àäðåñó: ñ. Á. Ñîðîêèíî, óë.
Êàðáûøåâà, 1â. Òåë. 2-28-32.

     (7-7)

ВЕСЬ ИЮНЬ!
КОМПАНИЯ "Mr.Potolok" предлагает  по-

толки по цене - от 350 руб. за 1м2. Теперь ещё
и жалюзи (с.Б.Сорокино, ул.Советская, 91).
Тел. 89088678484; 8 (34550) 2-04-42. (8-8)

ВЕСЬ ИЮНЬ!!!
Конкурс детского рисунка! Подарки, скид-

ки -  до 15% всем покупателям компании
"ТОП-окна".    Гарантия, рассрочка - до 5 мес.
(с . Б.Сорокино, ул.Советская,  91). Тел.
89088678484;       8 (34550) 2-04-42.          (8-8)

Компания «НОВЫЙ ДОМ»
предлагает пластиковые окна,
коплектующие для монтажа,
жалюзи.
Замеры, доставка, монтаж.
Рассрочка на 6 месяцев
(10% - первоначальный взнос,
 0% - переплата).
Наш адрес: г. Ишим,
ул. П. Осипенко, 35, стр. 2,
ТОЦ «Август» (1-й этаж).
Телефон 8 (34551) 7-04-74.   (5-5)

ООО "Комплект"

Оборудование для
ВОДОПРОВОДА,
КАНАЛИЗАЦИИ,
ОТОПЛЕНИЯ.
Приглашаем к сотрудни-

честву организации, магази-
ны и монтажников.

Â ÌÀÃÀÇÈÍ «Íîðä» òðåáó-
åòñÿ óáîðùèöà. Îáð.: óë. Êàð-
áûøåâà, ä. N1â. (3-3)

    Тел. 8 (34551) 2-17-40,           (3-4)
   office@komplect72.ru
(г. Ишим, ул. Промышленная, 3а).

ОКНА СИБИРИ
Изготовление и установка

пластиковых окон и дверей,
жалюзи.

Остекление балконов, монтаж
перегородок.

Скидки, рассрочка, кредит.
Обращаться: г. Ишим,

ул. К. Маркса, 1-а/2.
      Тел. 8 (34551) 2-24-79,

    89123969196.
(5-5)

(4-15)

ÁÓÐÅÍÈÅ ñêâàæèí íà âîäó.
Òåë. 89829245795.  (2-2)

Поздравляем!

ÏÐÎÄÀÌ 2-êîìí. êâàðòèðó
(ãàç). Òåë. 89227647840. (2-3)

(3-3)
(3-3)

(5-5)

Дорогого внука, правнука ДРО-
БОТА ЗАХАРА с 16-летием!

Захар, 16 лет - это серьёзно,
 Вступаешь ты на взрослый
                                         путь.
 Так пусть же жизнь не будет
                                      грозной,
 А только доброй будет пусть!
Тебе желаем мы удачи
 И принимать решения все
 Лишь так, как сердце твоё
                                      скажет,
 И ждёт тебя во всём успех!

Дед Николай, бабушка Люда,
 дед Владимир, бабушка Таня,
       прабабушка Вера.

Дорогих детей МИХЕЛЯ ВИК-
ТОРА и ГОРЛОВУ МАРИЮ с днём
бракосочетания!

Всех благ вам в жизни
                                и здоровья,
Богатства, мира и тепла!
Семья, согретая любовью,
Всегда надёжна и крепка.
Чтоб ваш союз был в радость
                                        только,
Чтоб дети были возле вас,
Вам, молодым, скажу я просто:
«Живите дружно,
                           в добрый час!»

                Мама.

МИХЕЛЯ ВИКТОРА и ГОРЛО-
ВУ МАРИЮ с бракосочетанием!

Всё вышло так, как вы
                               хотели…
И вот пришёл желанный час,
Вы кольца верности надели,
Цветы и музыка – для вас!
Желаем вам красиво жить,
Ваш брак без брака должен
                                           быть!
Пусть осеняет вновь и вновь
Вас первая любовь,
Храните дух её святой
До самой свадьбы золотой!

Сестра Мария, зять Алексей
               Малковы.

МИХЕЛЯ ВИКТОРА и ГОРЛО-
ВУ МАРИЮ с бракосочетанием!

Молодожёнов поздравляем,
Любви и счастья им желаем!
Мужу – слушаться жену
И любить её одну,
А жене – рожать детишек –
Милых, славных шалунишек!
Ждём от вас богатырей
И красавиц-дочерей.
А ещё мы вам желаем
Молодыми вечно быть,
Нас на свадьбу золотую
Не забудьте пригласить!

Т. Оля, Дима, Таня, Катя, Лиза
            Ильченко.

Дорогих МИХЕЛЯ ВИКТОРА и
ГОРЛОВУ МАРИЮ с днём свадь-
бы!

Желаем любви вам большой
                             и сердечной,
Чтоб был ваш союз самым
               прочным и вечным.
Пусть день ото дня всё
                 становится краше,
И дом ваш пусть будет полною
                                   чашей!

        Б. Маша Михель.

МИХЕЛЯ ВИКТОРА и ГОРЛО-
ВУ МАРИЮ с днём бракосочета-
ния!

Молодожёны!
Мы вас поздравляем
С рождением вашей семьи!
Вам лебединой верности
                                     желаем
И неугасающей любви!
Не жалейте ни тепла,
                              ни ласки
Друг для друга годы напролёт!
Пусть же, как в прекрасной,
                          доброй сказке,
Ваша жизнь семейная течёт!

Т. Наташа, Саша и Ирина,
Сергей и Алёна (Ляпины).

Любимую, дорогую жену, маму,
бабушку БАЛАБАС ВАЛЕНТИНУ
ДМИТРИЕВНУ с юбилеем!

В твой юбилейный день
                               рождения
Желаем счастья и добра,
Здоровья крепкого, терпения,
Семейного уюта и тепла!

     Муж, дети, внуки.

СЛУХОВЫЕ АППАРАТЫ.
1 июля 2013 г. с 15.00 до 16.00 в

районной библиотеке выставка-
продажа слуховых аппаратов рос-
сийского и зарубежного производ-
ства (от 2000 до 20000 руб.). Аксес-
суары. Гарантия. Более 20 видов.
Пенсионерам скидка - 10%. Выезд
на дом - бесплатно. Справки по
тел. 89620440204, 89136806350.

Св-во № 306552826400080 выд.
07.10.2011 г. Имеются противопока-
зания. Необходима консультация спе-
циалиста.

1 È 3 ÈÞËß ñ 9.00 äî 10.00
íà ðûíêå âîçëå ÐÎÂÄ (ñ. Á.
Ñîðîêèíî), à òàêæå â ñ. Ãîòî-
ïóòîâî ñ 10.30 äî 11.00 ïðîäà-
æà êóð-ìîëîäîê, öûïëÿò (áðîé-
ëåðîâ), ãóñÿò, êóðî÷åê (ñóòî÷-
íûõ), óòÿò, èíäþøàò. Âñ¸ ýòî
ìîæíî ïðèîáðåñòè â ñ. Âèêóëî-
âî. Òåë. 89220414183, 8 (34557)
2-35-98.

4 ÈÞËß 2013 ã. ñîñòîèòñÿ
îáùåå ñîáðàíèå ÷ëåíîâ ËÄÏÐ.
Â ïîâåñòêå äíÿ âûáîðû äåëåãà-
òîâ íà êîíôåðåíöèþ N 27 ÒÐÎ
ËÄÏÐ. ßâêà îáÿçàòåëüíà.

ÑÍÈÌÓ ÄÎÌ (ñ ïîñëåäóþ-
ùèì âûêóïîì). Ïðîäàì ïîðî-
ñÿò. Òåë. 89088726965. (1-2)

ÒÐÅÁÓÅÒÑß ÂÎÄÈÒÅËÜ ñ êà-
òåãîðèåé «Å» (ïîñòîÿííàÿ ðà-
áîòà, âûñîêàÿ îïëàòà). Òåë.
89829111655. (2-3)

Â ÎÎÎ «ÑÅÒÅËÅÌ ÁÀÍÊ»
òðåáóåòñÿ êðåäèòíûé ñïåöèàëèñò.
Ãðàôèê ðàáîòû: 5 ÷åðåç 2 äíÿ,
äîñòîéíàÿ çàðïëàòà. Îáð.: ñ.Á.
Ñîðîêèíî, óë. Êàðáûøåâà, ä. N
1â (ìàãàçèí «Íîðä»). Òåë.
89829034862. (2-3)

ÈÏ ÍÎÂÎÑÅËÜÖÅÂÓ òðåáó-
þòñÿ ñâàðùèêè 4 è 5 ðàçðÿäîâ,
âîäèòåëè êàòåãîðèè «Ñ» ñ óäî-
ñòîâåðåíèåì ÄÎÏÎÃ. Òåë.
89026243453. (2-2)

ÂÎÄÎÏÐÎÂÎÄ (ìåòîäîì
ïðîêîëà). Òåë. 89026201050.

(1-3)

ÏÐÎÄÀ¨ÒÑß äîì (â ÷åðíî-
âîé îòäåëêå). Íåäîðîãî. Òåë.
89504816817.

ÏÐÎÄÀ¨ÒÑß ìàãàçèí. Òåë.
89222632114. (1-2)

Дорогого, любимого мужа
ЧАЙКОВСКОГО АЛЕКСАНДРА
ПАВЛОВИЧА с юбилеем!

Муж – защитник, голова,
Где найти бы мне слова,
Чтобы мужа дорогого
Я поздравила сполна?
Самый умный, самый сильный
И, конечно же, красивый!
Мой мужчина золотой,
С юбилеем, мой родной!

Жена Валентина.

Дорогого, любимого папу ЧАЙ-
КОВСКОГО АЛЕКСАНДРА ПАВ-
ЛОВИЧА с юбилеем!

Сказать спасибо - слишком
                                           мало,
В долгу мы все перед тобой.
Дай Бог тебе здоровья, папа, -
Желание всей нашей семьи
                                    большой.
Твоё тепло, твоё добро,
Оно всегда нас окружает,
И на душе станет тепло,
Когда твой праздник наступает!

Дочь Таня, зять Володя, внуки
 Серёжа, Егор, сын Максим.

Дорогого, любимого папу, де-
душку ЧАЙКОВСКОГО АЛЕК-
САНДРА ПАВЛОВИЧА с юбилеем!

Спасибо, папа дорогой,
За добрые советы,
К вопросам всем легко с тобой
Находятся ответы!
Твоя поддержка и любовь
Так много в жизни значат,
Побед, успехов во всём, удачи!

Дочь Саша, зять Вадим,
  внучка Виолетта.

Дорогую, уважаемую ЧИКУРО-
ВУ ЛЮДМИЛУ АНАТОЛЬЕВНУ с
юбилеем!

Сорок лет - совсем не годы,
Это жизни всей расцвет,
Пусть отступят все невзгоды,
И живи сто сорок лет!

Брат Валерий, сноха Любовь.

Дорогую, любимую сестру, тёщу,
тётю ЗАХАРОВУ ГАЛИНУ НИКО-
ЛАЕВНУ с юбилейным днём рож-
дения!

Полсотни лет – хороший срок,
И нет нужды печалиться,
Пускай ещё полста пройдёт,
Не надо только стариться!
И в славный, тёплый летний
                                           день
Тебя мы поздравляем,
Здоровья, счастья и добра
От всей души желаем!

    Наталья, Николай,
           Настя, Люба.

Дорогих молодожёнов МИХЕЛЯ
ВИКТОРА и ГОРЛОВУ МАРИЮ с
бракосочетанием!

Поздравляем вас, молодожёны,
И хотим вам счастья пожелать,
Каждый миг будьте
        друг в друга влюблёнными,
Чтобы никогда не унывать!
Вы побольше деток нарожайте,
Чтобы крепкою была семья,
Вместе вы живите,
                          процветайте,
Пусть вас окружают лишь
                                         друзья!

Д. Руслан, т. Света,
Артём, Роман и  Нина Раевы.

3 ÈÞËß 2013 ãîäà ñ 10.00
äî 15.00 íà ïëîùàäè ó ñòîëî-
âîé ñ. Á. Ñîðîêèíî ñîñòîèòñÿ
ïðîäàæà ïøåíè÷íûõ îòðóáåé
ïðîèçâîäñòâà ÎÎÎ «Èøèìñêèé
ÊÕÏ» ïî öåíå - 5 ðóá. 70 êîï.
çà êã. Çà äîïîëíèòåëüíîé èí-
ôîðìàöèåé îáð. ïî òåë. 8
(34551) 7-29-36.

3 È 4 ÈÞËß â ÄÊ ñîñòîèò-
ñÿ âûñòàâêà-ïðîäàæà îäåæäû
äëÿ âñåé ñåìüè, áîëüøîé àñ-
ñîðòèìåíò äåòñêîé îäåæäû.
Æä¸ì ÂÀÑ ñ 9.00 äî 19.00.

(9-9)

ÑÅÌÜß ñíèìåò áëàãîóñòðî-
åííîå æèëü¸ íà äëèòåëüíûé
ñðîê. Òåë. 89220026798.   (2-3)


